Police, dnia 25 stycznia 2011 r.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE WYKONAWCY
SF.272.3.2011
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 15 624 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach” (nr ogłoszenia 2010-174587 z dnia 30 grudnia 2010 r.)

W dniu 15 stycznia 2011 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 15 624 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach”.

Mając na uwadze treść art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1
Kiedy będzie uchwalony budżet?
Odpowiedź:

Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. Nr 238, poz. 1578), uchwałę budżetową na rok 2011 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 28 lutego 2011 r.
Termin sesji Rady Powiatu w Policach, na której uchwalany będzie budżet Powiatu Polickiego na 2011 r., został ustalony przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach na dzień 28 lutego 2011 r.
Pytanie nr 2 
Dlaczego powstała rozbieżność pomiędzy następującymi dokumentami:

· zgodnie z SIWZ kwota zaciągniętego kredytu wynosi 15.624.000 zł,
· zgodnie z § 3 projektu budżetu Powiatu Polickiego na 2011 r. ustala się deficyt Powiatu Polickiego w wysokości 17.874.000 zł, który zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 1.167.000 zł oraz kredytem bankowym w kwocie 10.603.500 zł,
· zgodnie z opinią RIO o możliwości spłaty kredytu kwota zaciągniętego kredytu wynosi 17.874.000 zł,

· zgodnie z projektem o Wieloletniej Prognozie Finansowej planowane przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w roku 2011 wynoszą 14.278.500 zł.

Odpowiedź:

Kwota 15.624.000 zł jest to kwota zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach” wykazana w załączniku nr 3 do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego.
Uchwałą Nr XLV/309/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia 8 października 2010 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, Rada Powiatu wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu w wysokości 15.624.000 zł na ww. zadanie inwestycyjne.
Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 października 2010 r. o możliwości spłaty kredytu, kwota zaciągniętych kredytów wynosi 17.874.000 zł. Składa się na nią kredyt na sfinansowanie inwestycji na drogach powiatowych w wysokości 2.250.000 zł oraz na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. ”Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach” w wysokości 15.624.000 zł.
Zaplanowany deficyt Powiatu Polickiego na 2011 r. zostanie pokryty m.in. kredytem bankowym w wysokości 10.603.500 zł, z czego planowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 19.278.500 zł, w tym kredyt długoterminowy na ww. zadanie inwestycyjne w wysokości 14.278.500 zł oraz 5.000.000 zł, to kredyt na pokrycie przejściowego deficytu budżetu Powiatu Polickiego występującego w 2011 r., planowane rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek w wysokości 8.675.000 zł.
Pytanie nr 3
W wyjaśnieniach do SIWZ oraz w SIWZ podane jest że harmonogram spłaty kredytu podany w SIWZ ma charakter orientacyjny. Proszę o uszczegółowienie w jakich przypadkach i w jakim zakresie zamawiający dopuszcza zmianę harmonogramu spłaty kredytu określonego w załączniku nr 4 do SIWZ. Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana harmonogramu następowała po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu banku o takiej zmianie z zachowaniem dziesięciodniowego okresu wyprzedzenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 3.1.12 SIWZ skrócenie okresu spłaty kredytu lub obniżenie rat kapitałowych w związku z otrzymaniem dofinansowania do niniejszej inwestycji ze środków INTERREG IVA nie wpłynie na zmianę warunków umowy kredytowej, jak również Bank (Wykonawca) nie będzie pobierał z tego tytułu żadnych dodatkowych opłat i prowizji.

Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana harmonogramu następowała po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu banku o takiej zmianie z zachowaniem jednodniowego okresu wyprzedzenia.

Pytanie nr 4
W pkt 24 zał. Nr 3 do SIWZ jest mowa, że zmiany do umowy wymagają formy pisemnej a ich warunkiem w rozumieniu przepisów art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych jest to aby zmiany były korzystne dla Zamawiającego. Ponieważ zamawiający przywołał w tym miejscu przepis nieobowiązujący Prawa Zamówień Publicznych proszę o odpowiednią zmianę tego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w pkt. 24 załącznika nr 3 do SIWZ. Zapis jest zgodny z pkt 21.3. SIWZ. 

Pytanie nr 5
W odpowiedzi na zapytanie wykonawcy znak pisma SF.272.2.2011 z dnia 19 stycznia 2011 r., opublikowane na stronie internetowej zamawiającego w dniu 20 stycznia 2011 r., Zamawiający udzielił nieprawidłowej odpowiedzi na  Pytanie nr 22, które brzmiało:

„Czy zamawiający dopuszcza przy naliczaniu odsetek przyjęcie roku obrachunkowego 365/366 dni?” Odpowiedź winna brzmieć jak poniżej:

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3.1.17 SIWZ przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych, a rok 365 dni
Informujemy, że na stronie internetowej www.powiat.policki.pl zostały udostępnione poniższe dokumenty:

1) opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Powiat Policki wraz z informacją dotyczącą spłaty kredytów będącą załącznikiem do wniosku RIO o wydanie opinii;

2) sprawozdanie RB-27S oraz RB-28S za grudzień 2010 r. 

/-/ Jurata Dettlaff
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